

10. maj 2021

## Referat

---

Mødedato og tid

27. april 2021 Kl. 17.00

Sted

Afholdt som fuldstændig elektronisk generalforsamling

Dirigent

Advokat Søren Stæhr

Emne

## Ordinær generalforsamling i TDC Pensionskasse

---

Dagsorden

Valg af dirigent

- a. Bestyrelsens beretning
- b. Forelæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning samt årsberetning til godkendelse
- c. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til det godkendte regnskab
- d. Eventuelle forslag fra bestyrelse, revisor, aktuar, Finanstilsynet, medlemmerne eller pensionsmodtagere
  - (i) Forslag fra bestyrelsen om ændring af lønpolitik for TDC Pensionskasse
- e. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen, jf. § 17
- f. Valg af revisor(er)
- g. Eventuelt

Deltagere

Antal deltagere: 106

Antal stemmer inkl. fuldmagter: 109

Peer Schaumburg-Müller bød velkommen til den ordinære generalforsamling. Han nævnte, at der var tale om en ekstraordinær situation, som gør, at generalforsamlingen igen bliver afholdt digitalt for at passe på alle. Fordelen ved en virtuel afholdelse er, at det giver mulighed for, at flere kan deltage uanset hvor man bor. Han takkede for, at så mange havde valgt at deltage. Han orienterede om, at alle fra bestyrelse og direktion var fysisk til stede under generalforsamlingen.

Peer Schaumburg-Müller foreslog på bestyrelsens vegne advokat Søren Stæhr som dirigent. Han spurgte generalforsamlingen, om der var andre forslag, og bad om, at 'SEND BESKED knappen' blev brugt til dette. Da der ikke var andre forslag, oplyste han, at han betragtede Søren Stæhr som valgt.

Dirigenten takkede for valget og oplyste, at generalforsamlingen gennemføres med de samme muligheder som ved en almindelig fysisk generalforsamling. Han nævnte, at transmissionen ud til deltagerne sker med ca. 20 sekunders forsinkelse, hvilket der tages højde for under afviklingen.

Dirigenten kunne fastslå, at generalforsamlingen var lovligt varslet ifølge vedtægternes § 9, § 11 og § 29, idet indkaldelsen med dagsorden og bilag var offentliggjort på pensionskassens hjemmeside d. 12. april 2021 og samtidig sendt til medlemsbestanden via enten e-Boks eller med almindelig post. Han oplyste videre, at der i vedtægterne var hjemmel til at afholde fuldstændig elektronisk generalforsamling. Bestyrelsen har sikret at der er mulighed for at stemme og stille spørgsmål. Indkaldelsen, der var blevet udsendt, indeholdt oplysning om, hvordan man kunne tilmelde sig, hvilket udstyr der var påkrævet samt oplysning om, at der på pensionskassen hjemmeside fandtes en vejledning i, hvordan man deltager i generalforsamlingen.

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig.

Dirigenten gennemgik den udsendte dagsorden og foreslog at behandle punkterne b og c under et.

Der blev afspillet en kort videoguide til generalforsamlingsportalen.

Dirigenten oplyste, at personer, der har afgivet fuldmagt, kan deltage, men de kan ikke stemme. Der kan stemmes med det samme, når afstemningsboksen ses. Ved hver afstemning vil der være 1 minut til at stemme. Han gentog, at der under generalforsamlingen var mulighed for at stille spørgsmål eller sende kommentarer ved at trykke på knappen 'SEND BESKED' i øverste venstre hjørne. Spørgsmål kunne stilles løbende, og ville sammen med spørgrens navn blive læst op, når dirigenten har åbnet for spørgsmål. Dirigenten ville under hvert dagsordenspunkt give ca. 45 sekunders varsel, inden der lukkes for spørgsmål. Endelig oplyste han telefonnummeret til VP, der kan yde tekniske hjælp.

Herefter blev der gennemført en prøveafstemning ("*Synes du, at vejret i april har været godt?*") med en lille overvægt af "FOR" som afstemningsresultat.

Dirigenten konstaterede, at teknikken virkede, og han gav herefter ordet til bestyrelsesformanden.

Ad a. Bestyrelsens beretning

Peer Schaumburg-Müller henviste til pensionskassens skriftlige beretning i årsrapporten for 2020, hvor man kan læse flere detaljer. Rapporten er offentliggjort på pensionskassens hjemmeside og er også i år sendt i et fysisk eksemplar til dem, der har tilmeldt sig generalforsamlingen.

Han nævnte, at direktionen har været den samme hele året, og at bestyrelsen har været den samme siden april 2020, hvor Henrik Hjortshøj-Nielsen kort tid før generalforsamlingen havde afløst Flemming Jacobsen. Tre bestyrelsesmedlemmer er valgt på generalforsamlingen og tre bestyrelsesmedlemmer er udpeget af TDC A/S.

Bestyrelsen har i 2020 afholdt 4 ordinære og 2 ekstraordinære møder og har i langt de fleste sager gennem en konstruktiv debat i bestyrelsen truffet de fleste beslutninger i enstemmighed. Bestyrelsen har i 2020 foretaget en grundig vurdering af egne risici, og har taget de første indledende drøftelser i forhold til, hvordan pensionskassen skal påtage sig sin andel af ansvaret for en bæredygtig fremtid.

Direktionen har i 2020 oppebåret et samlet vederlag på 6,3 mio. kr. Vederlaget til direktionen forventes i 2021 og 2022 at være i niveauet omkring 7 mio. kr. Bestyrelsesmedlemmerne har modtaget hver 110 t. kr. i honorar i 2020. Dog har de TDC udpegede kun modtaget honorar siden maj 2020, og deres honorar for regnskabsåret er dermed 73 t. kr. Bestyrelsesformanden og formanden for investeringsudvalget har dertil oppebåret et tillæg på hhv. 206 t. kr. og 160 t. kr. Det samlede bestyrelseshonorar er højere end i 2019, hvor de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer modtog et vederlag på hver 90 t. kr., og hvor de TDC udpegede medlemmer ikke oppebar noget honorar. Vederlagene for 2021 forventes at ligge over niveauet i 2020, da alle bestyrelsesmedlemmer nu modtager honorar i hele året.

Pensionskassen opnåede i 2020 et meget tilfredsstillende investeringsafkast på 7,1 pct. Sammen med de tidligere års afkast betyder det, at pensionskassens fortsat har en høj økonomisk soliditet ved udgangen af 2020.

Stort set alle aktivklasser har i 2020 givet et positivt afkast, men det er dog ejendomme, aktier og statsobligationer, der har løftet investeringsafkastet. De seneste 10 år har afkastet i gennemsnit været flotte 7,3 pct. Han bemærkede, at han håbede, at det fortsatte de næste 10 år, men at det var svært at forudsige.

Bestyrelsen kan træffe beslutning om udbetaling og udlodning af den del af basiskapitalen, der overstiger 15 pct. af pensionshensættelserne et givent år, og ved udgangen af 2020 udgjorde basiskapitalen 17,3 pct., hvilket muliggjorde udlodning. Bestyrelsen besluttede på sit møde den 4. marts at udlodde

318 mio. kr. af den overskydende basiskapital i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten.

Af det samlede beløb, der i slutningen af marts måned blev udbetalt og udloddet, modtog medlemmerne og pensionsmodtagerne 44 mio. kr.

Den del af medlemsbestanden, der er pensionerede, har fået beløbet udbetalt sammen med april-pensionen, mens tjenestegørende og medlemmer med opsatte pensioner har fået forhøjet den livslange pension i form af et livsvarigt tillæg.

Peer Schaumburg-Müller bemærkede, at bestyrelsen var stolte af og glade for igen i år at være i stand til at kunne udlodde et yderste rimeligt og mærkbart beløb, og at der over de seneste 3 år nu i alt er udloddet 713 mio. kr. Om traditionen fortsætter i 2022, må tiden vise.

Han berettede om medlemsudviklingen og oplyste, at pensionskassen havde 8.402 medlemmer og 181 børnepensionister ved udgangen af 2020. Den samlede medlemsbestand var faldet med 193 personer i 2020, og udviklingen svarer til den, der forventedes og som fortsat må forventes, da pensionskassen er en for længst lukket kasse.

Han nævnte, at pensionskassen har opført 179 boliger i ejendommen Teglholtm Brygge, der ligger lige overfor TDCs hovedsæde på Teglholtm i København. De første lejere er lige flyttet ind, og de kan nyde den flotte udsigt ud over Teglværkshavnen i København og et fantastisk vandspejl.

Peer Schaumburg-Müller oplyste, at pensionskassen har fået produceret en video, hvor nogle af de vigtigste begivenheder fra året berøres. Videoen kan ses på pensionskassens hjemmeside, og skal ses som et lille plaster på såret efter, at medlemsmøderne også i 2021 blev aflyst. Han bemærkede, at corona-tiden og erfaringerne med videoen, har givet lyst til at arbejde videre med øget medlemsinformation gennem udsendelse af nyhedsbreve, når pensionskassen har noget på hjerte. I dag sendes post til i e-Boks og med fysisk post, men da det kan være administrativt tungt og dyrt vil pensionskassen også gerne fremover kunne sende e-mails til medlemmerne, når det drejer sig om uformelle nyheder eller historier, der hverken er personfølsomme eller afgørende for pensionsforhold.

Til slut nævnte han, at der i 2022 skal være valg til bestyrelsen.

Der skal af generalforsamlingen vælges tre medlemmer og suppleanter for disse. Medlemmerne af det tidligere JTP vælger ét bestyrelsesmedlem og én suppleant. Medlemmerne af det tidligere FTP vælger også ét bestyrelsesmedlem og én suppleant og det samme gør medlemmerne af det tidligere KIP. Kandidater, der ønsker at opstille som bestyrelsesmedlem eller suppleant, skal meddele dette til bestyrelsen senest den 31. december 2021. En kandidat kan kun opstille i ét område, og en kandidat opstiller enten som bestyrelsesmedlem eller som bestyrelsessuppleant.

Er der kun opstillet én kandidat som bestyrelsesmedlem og én kandidat som suppleant i et valgområde, anses de pågældende for valgt uden urafstemning. Hvis mere end én kandidat stiller op til bestyrelsesmedlemsposten og/eller til suppleantposten i et valgområde, skal der afholdes urafstemning. Reglerne fremgår på pensionskassens hjemmeside.

Peer Schaumburg-Müller afsluttede bestyrelsens beretning og gav ordet tilbage til dirigenten.

Dirigenten konstaterede, at beretningen var aflagt, og han oplyste, at der var mulighed for at stille spørgsmål eller komme med kommentarer ved at benytte 'SEND BESKED' funktionen på portalen.

Dirigenten oplyste, at der var kommet et spørgsmål fra John Nim, der spurgte hvorfor bestyrelsesmedlemmerne ikke skal vælges på generalforsamlingen.

*[John Nim har efterfølgende oplyst, at det han mente var, at valg til bestyrelsen fremgår af dagsordenen for generalforsamlingen, men at det aldrig kommer til at ske pga. vedtægternes § 17, som foreskriver valg ved urafstemning, ref.]*

Peer Schaumburg-Müller svarede, at det fremgår af vedtægterne. I forbindelse med fusionen blev vedtægterne ændret, så valg foretages ved urafstemning og ikke på generalforsamlingen. Hensigten er at sikre repræsentation fra hver af de tre valgområder.

Dirigenten oplyste, at der var kommet et spørgsmål fra Jes Laursen, der spurgte, hvornår pensionskassen efter egne beregninger lukker.

På spørgsmålet svarende Peer Schaumburg-Müller, at det kan der naturligvis ikke svares præcist på, da det er afhængigt af, hvor længe medlemmerne lever og om de har børn. Men et bud er omkring år 2080, så det er dermed ikke lige om hjørnet.

Dirigenten konstaterede, at beretningen var aflagt og gav ordet til adm. direktør Leif Stidsen for behandling af pkt. b og c, som behandles samlet.

Ad b. Forelæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning samt årsberetning til godkendelse

Leif Stidsen oplyste, at pensionskassen som så mange andre selvfølgelig også blev påvirket af corona-krisen i 2020. I marts og april måned sidste år var markederne meget urolige - først med store fald og siden med stigninger. Der var dage i marts, hvor fx aktier faldt 10% for så dagen efter at stige igen med 10%.

Som en langsigtet investor, hvor pengene skal passe på den lange bane, gør den dynamiske investeringsstrategi og tilgang til risikostyring, at pensionskassen er godt rustet, når kriser opstår. Investeringsstrategien søger at tage højde for disse ekstreme scenarier, og pensionskassen er derfor kommet godt igennem krisen.

For medlemmer og pensionsmodtagere betyder de store udsving på de finansielle markeder meget lidt, da pensionen er en tilsagnsordning, og den er dermed ikke afhængig af, hvilket afkast pensionskassen er i stand til at levere fra dag til dag. I 2020 har pensionskassen på trods af krisen formået at få så høj en basiskapital, at udlodning også i 2021 har været mulig. Det er vi meget stolte af.

Leif Stidsen gennemgik de overordnede tal i pensionskassens koncernregnskab. De anvendte regnskabsprincipper og -regler, er uændrede i forhold til 2019.

Han oplyste, at stort set alle aktivklasser i 2020 leverede et positivt afkast. Obligationer som er den største aktivklasse på 30,8 mia. kr., har samlet givet et afkast på 3,1 pct. i 2020. Værdien af ejendomsporteføljen var på 4,5 mia. kr., og aktivklassen har igen i 2020 givet høje afkastprocenter. Samlet set nåede aktivklassen op på et afkast på 6,5 pct.

Pensionskassens balancesum udgjorde 50,1 mia. kr. pr. 31. december 2020, og på aktivsiden udgjorde investeringsaktiverne 49,2 mia. kr.

På passivsiden under basiskapitalen vises reservationen til den udbetaling og udlodning på de 318 mio. kr., som bestyrelsen i forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet traf beslutning om i begyndelsen af marts måned i år. Derfor var de 318 mio. kr. stadig en del af basiskapitalen, da 2020-bøgerne blev lukket.

Han afsluttede gennemgangen af balancen ved at kommentere på pensions-hensættelsen, der ved udgangen af 2020 udgør 27,4 mia. kr., hvilket er stort set uændret i forhold til året før. Hensættelsen er ikke faldet til trods for årets pensionsudbetalinger pga. stigende inflation, der medfører, at forventningen til de fremtidige nominelle pensionsudbetalinger er højere end ved udgangen af 2019.

Han fortsatte sin gennemgang af resultatopgørelsen, hvor de indbetalte pensionsbidrag udgjorde 7 mio. kr. i 2020, mens investeringsafkastet udgjorde 2.152 mio. kr., med en tilhørende pensionsafkastskat på 320 mio. kr. De udbetalte pensionsydelse udgjorde 1.076 mio. kr., hvilket er helt på niveau med 2019. Han tilføjede, at det nu er 11. år i træk, at der blev udbetalt mere end 1 mia. kr.

Pensionshensættelserne er steget med 234 mio. kr. hvilket i sig selv ikke nævneværdigt i forhold til hensættelsen på godt 27 mia. kr. Han henviste dog til årsrapportens side 13 og 14, hvor der kan læses mere om de underliggende forhold bag udviklingen.

Årets resultat viser et regnskabsmæssigt overskud på 518 mio. kr.

Ad c. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af tab i henhold til det godkendte regnskab

Leif Stidsen oplyste, at årets nettoresultat udgjorde et overskud på 518 mio. kr., og der i det resultat er indeholdt årets udlodning til medlemmer og pensionsmodtagere på 35 mio. kr., og at denne allerede var reserveret på egenkapitalen. Han foreslog derfor, at 553 mio. kr. overføres til overført overskud, der er en del af egenkapitalen.

Endelig oplyste han, at der ved udgangen af 2020 er reserveret 318 mio. kr., som bestyrelsen i 2021 har besluttet at udlodde. Egenkapitalen udgjorde 4,6 mia. kr. og basiskapital på 4,7 mia. kr. ultimo 2020.

Leif Stidsen gav herefter ordet tilbage til dirigenten.

Dirigenten konstaterede, at årsregnskabet var forelagt med forslag til resultatdisponering og oplyste derefter, at der var mulighed for at komme med bemærkninger ved at benytte 'SEND BESKED'.

Da der ingen spørgsmål eller kommentarer var, oplyste dirigenten, at der nu skulle stemmes om godkendelse af årsregnskab og resultatdisponering som foreslået.

Dirigenten konstaterede, at det fremsatte forslag om forelæggelse af årsregnskab og resultatdisponering blev godkendt af generalforsamlingen (99 for, 0 imod, 1 blank).

Dirigenten konstaterede, at årsregnskabet og resultatdisponering var godkendt.

Ad d. Eventuelle forslag fra bestyrelse, revisor, aktuar, Finanstilsynet eller medlemmer

Dirigenten konstaterede, at der var forslag fra bestyrelsen om ændring af pensionskassens lønpolitik. Han oplyste, at de fuldstændige forslag var blevet udsendt sammen med indkaldelsen.

Herefter gav dirigenten ordet til bestyrelsesformanden.

Peer Schaumburg-Müller henviste indledningsvist til det udsendte materiale og bemærkede, at det var en enig bestyrelse, der stiller forslag til generalforsamlingen om ændring af lønpolitik for TDC Pensionskasse. Han repeterede, at bestyrelsen havde startet en proces op i forhold til, hvordan pensionskassen på den mest hensigtsmæssige måde understøtter bæredygtighed. Både i forhold til hvordan bæredygtighed integreres i investeringsprocesser, og hvordan pensionskassen skaber transparens og åbenhed omkring det.

En del af bestyrelsens arbejde i den forbindelse har været bl.a. at gennemgå de relevante styringsdokumenter, som pensionskassens daglige ledelse skal følge. Det gælder en række politikker og retningslinjer, som pensionskassens bestyrelse har kompetencen til at behandle. Men når det kommer til pensionskassens lønpolitik, der også sætter retning for bestyrelsens honorering, er det et dokument, der skal godkendes af generalforsamlingen.

Han oplyste, at generalforsamlingens godkendelse af indsættelse af ét nyt ord i lønpolitikken, skal ses ind i en større sammenhæng, hvor bestyrelsen ønsker bæredygtighed integreret i alle relevante processer og principper, og derfor også i pensionskassens lønpolitik.

Bestyrelsen stillede derfor forslag om, at pensionskassen også på skrift viser, at aflønningsforholdene i pensionskassen understøtter en bæredygtig drift og risikostyring.

Sammen med resten af pensionskassens bestyrelse anbefalede bestyrelsesformanden generalforsamlingen at stemme ja til beslutningsforslaget.

Herefter gav han ordet tilbage til dirigenten.

Dirigenten oplyste, at beslutningen om ændring af lønpolitik kan vedtages ved simpelt flertal. Han oplyste, at eventuelle blanke stemmer ikke tælles med i beregningen.

Dirigenten spurgte generalforsamlingen, om der var nogen, der havde spørgsmål eller kommentarer til beslutningsforslaget.

Dirigenten oplyste, at der var kommet et spørgsmål fra Kim Nielsen, der spurgte, om forslaget sikrer en grøn investering.

Peer Schaumburg-Müller svarede, at bæredygtig skulle forstås bredt. Både grønt, men også bæredygtigt, så pensionskassen kunne bestå i mange år. Lønpolitikken er kun ét lille element i en række elementer, der kan gøre pensionskassen "mere grøn".

Dirigenten konstaterede, at der ikke var flere spørgsmål eller kommentarer og oplyste, at der skulle stemmes om bestyrelsens forslag til ændring af lønpolitikken.

Dirigenten konstaterede, at det fremsatte forslag om ændring af lønpolitik blev godkendt af generalforsamlingen (for 95, imod 3, blanke 2).

Ad e. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

Dirigenten konstaterede, at der ikke var bestyrelsesmedlemmer og suppleanter på valg i år.

Ad f. Valg af revisor(er)

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen foreslår genvalg af Deloitte som revisor.

Dirigenten spurgte, om der var bemærkninger til bestyrelsens forslag, og da dette ikke var tilfældet, konstaterede han, at Deloitte var valgt som revisor.

Ad g. Eventuelt

Dirigenten spurgte, om der var bemærkninger under punktet eventuelt og gav ordet til bestyrelsesformanden.



Peer Schaumburg-Müller oplyste, at bestyrelsen efter fristen for fremsendelse af beslutningsforslag til generalforsamlingen havde modtaget nogle forslag fra medlemmerne.

Han oplyste, at to af forslagene indeholdt forhold, der ville forudsætte ændringer i pensionsregulativet, og at de to forslagsstillere begge var bekendt med, at deres forslag var fremsendt efter den 1. februar, som er frist for forslag til behandling på generalforsamlingen, og at forslagene ikke kommer til behandling på dette års generalforsamling. Bestyrelsen havde ikke gjort sin stilling op ift. forslagene.

Han oplyste videre, at bestyrelsen også havde modtaget et par forslag ift. ferieboliger, og at de havde et indhold, som bestyrelsen kan træffe beslutning om.

De to forslag er fremsendt af Peter Christensen, der som det første foreslår, at pensionskassen skal bygge og dermed investere i nye miljøvenlige og bæredygtige sommerhuse til medlemmernes brug, og som det andet, at pensionskassen renoverer og opgraderer de ældste ferieboliger.

Peer Schaumburg-Müller takkede for forslagene og bemærkede, at han godt kunne lide tanken om miljørigtige og bæredygtige sommerhuse, men at han til trods for forslagene forventede, at det blev ved dette, da pensionskassen oplevede en utrolig lang sagsbehandlingstid for at få godkendelse fra Naturstyrelsen og samtidig accept fra Finanstilsynet på at måtte drive dem på ikke-erhvervsmæssige vilkår, da ferieboligerne blev erhvervet.

Vedr. det andet forslag om at renovere og opgradere eksisterende ferieboliger svarede Peer Schaumburg-Müller, at her havde man flere muligheder for reelt at kunne tage egen stilling til og agere. Her er der dog en balance mellem de penge, der bruges på husene, og den leje, som mange kan og vil betale.

Belægningen har gennem de senere år været stigende fra 47 procent i 2017 til 55 procent i 2020. Og i 2021 ser belægningen ud til at blive bedre endnu, hvilket tyder på, at det nuværende niveau rammer noget, mange af medlemmerne gerne vil benytte sig af.

Han afrundede med at sige, at det følges det løbende, og at ferieboligadministrationen også er meget lydhør for ideer og inspiration.

Peer Schaumburg-Müller oplyste, at der var kommet et spørgsmål fra Bent Lønskov, der foreslog, at bestyrelsen burde overveje at holde fremtidens generalforsamlinger som både fysiske og via nettet.

Peer Schaumburg-Müller takkede for forslaget og svarede, at det var noget bestyrelsen ville overveje. Han bemærkede, at man i 2021 var tvunget til at afholde generalforsamlingen digitalt, og det kunne man overveje at fortsætte med, eller man kunne gøre det nogle gange eller kombinere det med en fy-

sisk generalforsamling. Der var ikke i bestyrelsen truffet beslutning om fremtidige generalforsamlinger, men inputtet vil blive taget med i bestyrelsens evaluering senere på året.

Dirigenten oplyste, at der var kommet et spørgsmål fra Allan Pedersen, der bemærkede, at pensionskassen har boliger i de tre største byer i Danmark og derudover i fem andre byer. Tidligere havde pensionskassen også boliger i Aalborg. Han spurgte, om der var udsigt til, at pensionskassen enten ville bygge eller købe boliger i Aalborg.

Dirigenten gav ordet til investeringsdirektør Heine Debel.

Heine Debel oplyste, at der ikke pt. var planer om at købe boliger i Aalborg, men at det ikke var til at sige, hvad fremtiden ville bringe. Den primære opgave for pensionskassen er at skabe det bedst mulige afkast, og skulle der opstå en mulighed for gode investeringer i Aalborg, ville man kigge på det.

Dirigenten oplyste, at der var kommet en bemærkning fra Jes Laursen, der takkede for en god generalforsamling, og spurgte, hvordan pensionskassen sikrer sig, at investeringerne ikke er placeret i firmaer mm., som fx laver materialer til krig og andre beslægtede tiltag, der ikke er helt stuerene.

Heine Debel svarede, at eksterne forvaltere screenes og at pensionskassen kræver, at de har klare ESG retningslinjer. Han oplyste, at bestyrelsen tidligere samme dag havde besluttet at tilslutte sig UNPRI, som er FNs principper for ansvarlige investeringer. Endelig bekræftede han, at pensionskassen for nuværende ikke har investeringer i selskaber, der producerer kontroversielle våben eller dele hertil.

Dirigenten oplyste, at der var kommet et spørgsmål fra Flemming Jeppesen, der spurgte, hvad udlodning skattemæssigt betyder for folkepensionsudbetalingen. Han ønskede oplyst, om ikke man bliver straffet og dermed trukket i folkepensionens ekstra ydelser.

Dirigenten gav ordet til direktør Leif Stidsen.

Leif Stidsen svarede, at engangstillægget var skattepligtigt, og at der kunne ske modregning i folkepensionstillæggene. Forholdet havde været drøftet flere gange, men heldigvis er det sådan, at modregningen ham bekendt aldrig er større end tillægget, der modtages.

Dirigenten oplyste, at der var kommet en kommentar fra Benny Dam, der bemærkede, at det vel betyder noget positivt for miljøet, når man kan deltage digitalt i generalforsamlingen.

Dirigenten gav ordet tilbage til formanden for afsluttende bemærkninger og for at afslutte generalforsamlingen.

Peer Schaumburg-Müller takkede for kommentaren, og han bemærkede, at det var et godt argument for at afholde generalforsamlingen digitalt. Samtidig bemærkede han, at den digitale afvikling giver mulighed for, at flere kan deltage, da man ikke skal møde op fysisk. Der er derfor både fordele og ulemper. Han oplyste, at bestyrelsen nu ville evaluere afviklingsformen og tage alle inputs med.

Peer Schaumburg-Müller takkede medlemmerne for den store deltagelse og for at stille spørgsmål og kommentere undervejs. Han bemærkede, at han så frem til igen i fremtiden at kunne mødes fysisk. Han takkede også dirigenten for sikre, at generalforsamlingen blev afviklet i god ro og orden.

Generalforsamlingen blev hævet.

Mødet sluttede kl. 18.40.



---

Søren Stæhr, dirigent